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ACTA
MODIF[CACI()N DE PLANTILLAS JUR’iDICAS 2018/2019
DIRECCION PROVINCIAL DE EDUCACION DE VALLADOLID

En Valladolid, siendo las 9:15
horas del dia 2 de febrero de 2018, se
rednen en las dependencias de la
Direccién Provincial de Educacion, los
asistentes al margen relacionados, para
mantener una reunion previa a la que se
celebrara en los Servicios Centrales de la
Conseijeria de Educacion, derivada de la
Mesa Sectorial de Educacion, con arregio
al siguiente

ORDEN DEL DiA

PUNTO PRIMERO: Mcdificacion de las
plantillas juridicas del cuerpo de Maestros.

PUNTO SEGUNDO: Modificacion de las
plantilias juridicas de otros cuerpos
docentas.

PUNTO PRIMERO: Modificacion de las
plantilias juridicas del cuerpo de Maestros.

Inicialmente, se da la bienvenida a
todos los presentes a la reunidn para tratar
los puntos indicados en el Orden del Dia.

Tras el estudio de la propuesta de
modificacion de plantillas juridicas del
cuerpe de maestros, presentada
previamente por la Administracién, y de
ias alegaciones remitidas por las
Organizaciones Sindicales firmantes se ha
llegado al resultado que se recoge en &l
ANEXO L

PUNTO SEGUNDO: Modificacion de las plantillas juridicas de otros cuerpos docentes.

Tras el estudio de la propuesta de modificacién de plantillas juridicas de otros
cuerpos docentes distintos al de maestros, presentada previamente por la Administracion,
se ha llegado al resultado gue se recoge en el ANEXO I

! Se incorpora al acta escrito de alegaciones generales de las Organizaciones
Sindicales a la propuesta de ia Consejeria de Educacion para la negociacién de plantilias

juridicas de Valladolid 2018/2019
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MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.
PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2018 -
ANEXO1

Este Anexo modifica al correspondiente a la reunion del dia 2 de febrero de 2018

N
= VALLADOLID
LOCALIDAD . 50 X

CENTRO.-
_codigo

<

"RESULTADO -

DE LA REUNION

ALDEAMAYOR DE SAN MARTIN

"CEIP MIGUEL DELIBES o e e |lOPRE e 41w ACUERDO
i 47000075 .
[FRRGYO DE LA ENCOMIENDA
CEW ATENEA PRI EE R I N EE’%T_E?:?CFJ{N
ARROYO DE LA ENCOMIENDA :
CEIP ATENEA PRI | +1 +1 ) #1 PRI +1: #1  #1 ACUERDO
47011796 . T ;
ARROYO DE LA ENCOMIENDA _ ! _ ‘
£ | car aTENEA Bl +1 +1 + El i #1, +1 o+ ACUERDO
A 47011796 . : : ’
~\ |ARROYO DE LA ENCOMENDA
CEIP ATENEA El +1 ¢t +1 ACUERDO
47011796 . o i
RROYO DE LA ENCOMIENDA
| CEIP ATENEA P FI el 41 41 ACUERDO
47011796 .
{ARROYO DF LA ENCOMIENDA
CEIP ELVIRA LINDO GARRIDO L I | s e T NO SE CREA
47011413
[[ARRGYG OE LA ENCOMIENDA : _
CEIP KANTIC@ARRCYO PRI +1 +1 | #1 PRI +#1 +1  # ACUERDQ
| |ARROYO DE LA ENGOMIENDA : CUMPLE
CEIP KANTIC@ARROYO PRI [ w41 41| PRIBHI = w41 . +1 i
| 47011267 O ' RITE
| ARROYO DE LA ENCOMIENDA :
PCEIP KANTIC@ARROYO EF . +1 +1  +1 ACUERDO
47011267 .
BOBADILLA DEL CAMFO
CRA TIERRAS DE MEDINA S e | T TR COMPLE
47006971 i
CASTRONUNO
CRA FLORIDA DEL DUERO e el PRI it N
47007203 . !
CIGALES
CEIP ANA DE AUSTRIA e e PRI #1 st #1 ACUERDO
47011449 .
CISTERNIGA T 1
CEIP JOAQUIN DIAZ Bl A i B4 — CRTERISS
47011176 . : :
LAGUNA DE DUERG =
CEIP ABROJO - [ El S IS IR S ACUERDO
47011474 :
LAGUNA DE DUEROD
CEIP LOS VALLES (= I e
47011012 .
CAGUNA DE DUERG ]
CEIP MIGUEL HERNANDEZ PRI -1 PRI . o1 e | cﬁﬁ“éﬁ?gs
47006235 . ‘ L
LAGUNA DE DUERO
CEIP MIGUEL HERNANDEZ BF el e o EI\E/S(’);T_E%TSN
47006235 L
MEDINA DE RIGSECG ] ‘
O\ CRA CAMPOS GOTICOS PR A4 || PRI 4 - P
47007235 . - -
MOTA DEL MARGUES :
CRA LA BESANA El 1 - A Ef e I | Cgﬁ‘g;’;gs
47007161 . :
PENAFIEL
CRA LA VILLA PRI .1 = 1|| PRI = e
7007331, | ' _ o
PENAFIEL -
CRA LA VILLA S e L - T R I CRIEEE
47007331 . : ,
PERAFIEL
CRA LA VILLA e e || EF Bl 41 41 i
47007331 . :
FORTILLO
CEIP PIO DEL RIO HORTEGA B o | BT S o ERAR
47002059 |
RENEDC DE ESGUEVA :
j CEIP MARIA MONTESSORI PRI +1 +1 41|l PRI a1 a1 |4 ACUERDO
alble =2l S0




MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS,
PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2018 - 2019

ANEXO
Este Anexo modifica al correspondiente a la reunion del dia 2 de febrero de 2018
VALLADOL‘D Etapas: 1 2 3 1 2 3
LOCALIDAD R A ' e T Observaciones ] | RESULTADO
! - de |a Unidad o Puesto DE LAREUNION.
opdigo e s S {iinerancias D) o] L e ;
RENEDO DE ESGUEVA , , |
MARIA MONTESSORI I I EF — 41 ACUERDO
7011450 . {
RUEDA
CEIP NTRA. $RA. DE LA ASUNCION PRI T R CUMPLE
"1} 47002278 . : 3 CRITERIOS
| ! [GIMANCAS —
;| CEIP LOS ZUMACALES SN VU A e -
\& 47002618 . PRI 1 CRITERIOS
/ \ISIMANCAS o - 1 e CUMPLE
CEIP LOS ZUMACALES VRN SNUUE SRS P R T

i 47002618 . PRI Bil ! : 1 CRITERIOS
SIMANCAS ‘

CEIP PUENTE DE SIMANCAS U R £l —l e NO CUMPLE

A7011425 _ : ; ; CRITERIOS
TORDESILLAS

CEIP PEDRC | EF I CUMPLE

47002680 . ! CRITERIOS
TORDESI?—LAS T T " SR T e - erevim e e errim o o e e el ,,,,,,,,,,(.;;l:j,r;;gl:é,‘, S

CEiP PEDRO | - oo | mm | e EF Bil I R

47002680 . i ' 1 CRITERIOS
VALLADOLID : .

CEIP ALONSC BERRUGUETE - o | e - PRI -1 — CUMPLE :

47008089 . CRITERIOS "_“
SRS s s SRR S R

CEIP ALONSO BERRUGUETE — [ I PRIBit | #1 - @ %1 CUMPLE
47006089 . CRITERIOS
VALLADOLID

CEIP ANTONIO MACHADO PR! #1411+ PRI 5 1 g ACUERDO
47005887 .
VALLADOLID

CEI® CRISTOBAL COLON Ei A | e Ei I N R ESPERAR

47003210 EVOLUCION
VALLADOLID

CEIP EL PERAL PRI +1 | = | #1{] PRIBIl | +1 | . | +1 CUMPLE
47011401 . CRITERIOS
VALLADOLID ‘
CEP EL PERAL PRI — ] ESPERAR

; 47011401 . EVOLUCION

CALADOLE - e e b
CEIP EL PERAL MU BN PP ACUERDO
47011401 . :
VALLADOLID .

‘ CEIP FCO. DE QUEVEDO Y VILLEGAS PRI 4 - EF 3 CUMPLE
47003453 CRITERIOS
VALLADOLID SRSU NS I N | SS— e e J B I s

CEIP FCOC. DE QUEVEDO Y VILLEGAS - UV R Fl A e ] - ESPERAR
47003453 . ; EVOLUCION
T e o o EYEREERE
CEIP FCO. DE QUEVEDOD Y VILLEGAS - | mmm amm PRIBI 41 e | oam ESPERAR
47003453 . ; EVOLUCION
VALLADOLID ‘ ;
\%P IGNACIC MARTIN BARO S R S B EE A A CUMPLE
47007033 . CRITERICS
VALLADOLID ‘ i
CEIP JOSE ZORRILLA — S R EF | 4l e CUMPLE
, 47003325 . : co : CRITERIOS
CEtP JOSE ZORRILLA b EREBR w1 1 # CUMPLE
47003325 , : CRITERIOS
VALLADOLID
CEIP LEON FELIPE Ei Ao i El A e o CUMPLE
47006090 . CRITERIOS
VALLADOLID
\ CEIP MACIAS PICAVEA pal A e ESPERAR
47003350 . : EVOLUCION
VALLADCLID : e ESP I
CEIP MACIAS PiCAVEA vl cme e i PRIBil | #17 eee  owe ERAR
47003350 . L EVOLUCION
VALLADOLID ' ! .
. CEIP PABLO PICASSO - VIS U B PRIBH | 1 - | #% CUMPLE
47006077 . CRITERIOS
. VALLADOLID
CE!P PEDRO GOMEZ BOSQUE PRI I A4 —1- PRI {4 — | CUMPLE
7006879 . : CRITERIOS
ALLADOLID e g
CEIP PONCE DE LEON PRI A A CUMPLE
47006557 . CRITERICS
e B S CUMPL_
CEIP PONCE DE LEON PRIBI |+ £
ATO0S55F . _po Bil |+ ; + CRITERICS




MODIFICAGIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.

PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2018 - 2019
ANEXO |
Este Anexo modifica al correspondiente a la reunién del dia 2 de febrero de 2018

VALLADOLID Etapas: 1 2 3 12 3
eyl ' “RESULTADO
. LENTRO - d DE LA REUNION
Q\— codigo - i{herancias. s
e SMATADOLID ‘
| | @€ sAN FERNANDO o e | CUMPLE
~7 47003485 . : \ CRITERICS
VALLADOLID : : e
CEIP SAN FERNANDO PRIBIl " +1. —  +1 CUMPLE
A 47003465 . CRITERIOS
© T IVALLADOLID :
23 || CEIP VICENTE ALEIXANDRE e e || PRIBI #1 - a9 CUMPLE
t/ | 4bos107 : CRITERIOS
\j . VILLABRAGIMA
N | ORA VILLAS DEL SEQUILLO El 4 e A El A - CUMPLE
<2 [ 47007173 : CRITERIOS
/ ZARATAN N ;
CEIP VIOLETA MONREAL PRI - 42 e PRI — 2 - ESPERAR
47011590 . EVOLUCION
VALLADOLID
' CEPA CENTRO MURO PRI A4 .4 PRI 10 4 4 CUNVPLE
47006399 o CRITERIOS
[ARROYO DE 1A ENCOMIENDA
CEIP ATENEA BT — e NO CUMPLE
47011796 CRITERIOS
ARROYO DE LA ENCOMIENDA
CEIP ELVIRA LINDO GARRIDO S B PTitE = #1 e ESPERAR
470711413 . EVOLUCION
ISCAR
CEIP ALVAR FAREZ ESP - 41, - PT —_— e ESPERAR
47001122 . : EVOLUGION
LAGUNA DE DUERQ
CE!P LA LAGUNA R PT - e NO CUMPLE
i | 47008442 . CRITERIOS
MEDINA DEL CAMPO
CEIP CLEMENTE FDEZ. DE LA DEVESA i P T PT iti P R NO CUMPLE
47006600 . CRITERIOS
MEDINA DEL CAMPO
CEIP NTRA. SRA. DE L AS MERCEDES e S BT T T NO CUMPLE
47001328 . CRITERIQS
MECINA DEL CAMPO 1
CEIP OBISPO BARRIENTOS ESP P PT - 4] e ESPERAR
47001316 . ’ : EVOLUCION
‘\ﬂEDINA DEL CAMPO
IES EMPERADOR CARLOS S BT -l NO CUMPLE
47001390 . CRITERIOS
MEDINA DEL CAMPO
IES GOMEZ PEREIRA - pT _— NO CUMPLE
47001419 CRITERIOS
TORDESILLAS
CEIP PEDRO | S N PT - ] e NO CUMPLE
47002680 . CRITERIOS
VALLADOLID ;
CEIP FRANCISCO PING ESP . e 41 . e PT -t ESPERAR
47010937 . : EVOLUCION
VALLADOLID T
CEIP LECN FELIPE ESP S - BT —1 - ESPERAR
47006090 : EVOLUCION
VALLADOLID 5
CPEE NUMERC 1 S R T PT S ESPERAR
47005577 . EVOLUCION
VALLADOLID .
CP EE NUMERO 1 AL — - ESPERAR
47005577 . EVOLUCION
VALLADOLID
IES JOSE JIMENEZ LOZANO PT 1 #1044 ACUERDO
47011309 . ; :
ISCAR
CEIP ALVAR FANEZ S co 4] e ESPERAR
47001122 . EVOLUCION
LAGUNA DE DUERO .
CEIP LOS VALLES — COMi - o 41 e ESPERAR
47011012 . ' 1 EVOLUCION
MAYORGA
CEIP SAN FRANCISCO co - ESPERAR
47001262 . EVOLUCION
MEDINA DEL CAMPO
CEIP CLEMENTE FDEZ. DE LA DEVESA e [ GO e #1 e ESPERAR
47006600 . EVOLUCION
—iMEDINA DEL CAMPO N
¥ CEIP NTRA. SRA. DE LAS MERCEDES COiti  —  +1 -
— 47001328 . ™ EVOLUCION
PENAFIEL CoremAn
CRA LA VILLA e mem it -
coi + EVOLUCION

-

g 47007331 . /'1\
: :
)




MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.
PROPUESTA DEL. CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2018 - 2019

ANEXO |
Este Anexo modifica al correspondiente a la reunion del dia 2 de febrero de 2018
h VALLADOLID Etapas: 1 2 3 1t 2 3
: LOCALIDAD o e o Observaciones ; RESULTADOQ
R ~ T UNIDADES - PUESTOS . “de a Unidad o Puesto . OF LA REUNJON
BRIIG0. 7o o R ' ok b e ltinerancias. )
VALLADOLID ! i
CEIP GABRIEL Y GALAN COMi | = | +5 | = E%sépi(R:AgN
47003246 . ' LUC!
VALLADOLID
- NO CUMPLE
| CEIP MIGUEL HERNANDEZ VS S B COMti | w | #1 |
| #7008193 . CRITERIOS
NVALLADOLID NO CUMPLE
| | CEI® PABLO PICASSO [ R S COIti |« ! #1 § o
ALLADOLID O CUMPLE
CEIP PARQUE ALAMEDA R R COiti |~ #1 |
47007574 . CRITERIOS
VALLADOLID ] NO CUMPLE
CEIr PEDRO GOMEZ BOSQUE it - -
47006879 . ‘ co ‘ “ CRITERIOS




MODIFICACION DE UNIDADES ¥ PLANTILLAS JURIDICAS
RESTO DE CUERPOS
CURSO 2018-2015
ANEXO I
Este Anexo modifica af correspondiente a la reunién del dia 2 de febrero de 2018

VALLADOLID

0530 EF 1 0 ACUERDO
0580 TC 1 0 ACUERDO
] 0580 OE o 0 NO CUMPLE CRITERIOS
Boecitlo
CEO DE BOECILLO
47G11607
0591 sC 0 0 NO CUMPLE CRITERIDS
6530 FQ [} o ESPERAR EVOLUCION
0590 B 9 0 NO CUMPLE CRITERIOS
0580 LC 1 [ ACUERDO
. 0590 GE 1 0 ACUERDO
Cigales
{ESO CIGALES
47001353
4590 FR 0 1 CUMPLE CRITERIOS
0584 1 [s3 o NO CUMPLE CRITERICS
0590 EC 1 0 ACUERDO
0530 GR 0 1 CUMPLE CRITERIOS
0591 AP o 1 CUMPLE CRITERIOS
Iscar
IES SANTD TOMAS DE AQUING
47007318
0530 LA [ 0 NO CUMPLE CRITERIDS
6530 cc ] o NG CUMPLE CRITERIOS
0591 sC 1 9 NO CUMPLE CRITERIOS
0530 MA o [ SE RETIRA LA PROPUESTA
o597 FR 0 1 CUMPLE CRITERIOS
0590 FR 1 0 ACUERDD
e
. f\
0540 LC 1 o ACUERDO s
Laguna de Duerc .
IES LAS SALINAS
47007461 0590 FQ 1 0 ACUERDO
:5‘.
0591 PGA i} o NO CUMPLE CRITERIOS /{
0591 5C o} 0 NO CUMPLE CRITERIOS
6590 QE o o] NG CUMPLE CRITERIOS

110




’ MODIFICACION DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS
RESTO DE CUERPOS
CURSO 2018-2019
ANEXQ i
Este Anexo modifica al correspondiente a la reunidn del dia 2 de febrero de 2018

=
T

NO CUMPLE CRITERIQS
Laguna de Duero
IES MARIA MOLINER 14591 5C 0 0 NO CUMPLE CRITERIDS
47007718
0590 CE 0 0 NO CUMPLE CRITERIQS
591 AR 0 1 CUMPLE CRITERIOS
PERAR
Medina de Rioseco 4580 &C 4 [ ES| EVOLUCISN
IES CAMPOS Y TOROQZOS
47
007306 0591 PGA 0 0 NO CUMPLE CRITERIQS
6591 SC ] g NO CUMPLE CRITERIOS
P
Medina del Campo 4581 s 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
ES EMPERADCR CARLOS
47001300
0590 OE 0 0 NG CUMPLE CRITERIOS
0587 CN [3} 1 CUMPLE CRITERIDS
Medina de! Campe
IES GOMEZ PEREIRA 0590 Fl 0 0 NO CUMPLE GRITERIOS
47001419
0591 SC 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
6581 PCO o3 ] NO CUMPLE CRITERIOS
Medina del Campo
CIFP DE MEDINA DEL CAMPO 14590 IN 1 o ACUERDO
475011231
0591 5C 9 o] NG CUMPLE CRITERIOS
Mojados
£SO RIBERA DEL CEGA 0591 5C ¢ 0 NO CUMPLE CRITERIOS
47011087
Qlmedo
{ES ALFONSO VI 59t 5C 4 0 NO CUMPLE CRITERIOS
47005981
Pedrajas de San Esteban
IESO PINARES DE PEDRAJAS +L-33 5C O 0 NO CUMPLE CRITERIOS
47011221
= 9590 £C 0 o NQ CUMPLE CRITERIOS *
Pefafiel
{ES CONDE LUCANCR
7007187
4 o 0581 5C 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
0597 cs o 1 CUMFLE CRITERIOS
Portilic
IES PiQ DEL RIC HORTEGA 0590 GE 0 ¢ NO CUMPLE CRITERIDS
47002660
0591 5C 0 o NO CUMPLE CRITERIOS




: MODBIFICACION DE UNIDADES ¥ PLANTILLAS JURIDICAS
RESTO DE CUERPOS
CURSO 2018-2019
ANEXO i
Este Anexo modifica af correspondiente a la reunion del dia 2 de febrero de 2018

ACUERDO
. 0580 Lc t 0 ACUERDQ
- .
\i 0587 MA o 1 ACUERDO
Terdesfilas
IES JUANA | DE CASTILLA
.—/ 47007291 4590 MA 1 [ ACUERDO
0531 PGA ] [ NO CUMPLE CRITERIOS
o591 5C o} ] NO CUMPLE CRITERIOS
0590 ] 1] 1 SE AMORTIZA
0590 LACC [} a NO CUMPLE CRITERIDS
0590 TC & 0 ESPERAR EVOLUCION
. 2581 8C 0 ] NO CUMPLE CRITERIOS
Tordesitlas
{ES ALEJANDRIA
47011188
0597 LL Q 1 ACUERCO
0580 LC 1 [ ACUERDO
597 MA [ 1 ACUERDO
9590 MA, 1 9 ACHERDO
0597 cs 0 1 ACUERDO
Tudela de Dusrs 0580 GE [ 0 NO CUMPLE CRITERIQS
IES RIO DUERO
47007057
6591 5C o fi] NO CUMPLE CRITERICS
8550 QE 0 [ NO CUMPLE CRITERIOS
0580 BG 4 [} ACUERDO
0591 AP 0 1 CUMPLE CRITERICS
Valladokd
IES EMILIC FERRARI 0590 IS 1 [ ACUERDC
47004585
0590 OE 8 4 NO CUMPLE CRITERIOS
0591 SC [ a NC CUMPLE CRITERIOS
6590 GE o} 1 CUMPLE CRITERIOS
#4590 N 0 1 CUMPLE CRITERIOS
Valladotid 0530 Dt 1 0 ACUERDC
Q1 EOROL DN M AN

3/10




‘ MODIFICACION DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS
RESTO DE CUERPOS
CURSO 2018-201%9
ANEXC H
Este Anexo modifica al correspondiente a la reunién del dia 2 de febrero de 2018

47004597
0531 AP 4] 1 CUMPLE CRITERIOS
0591 sC i} V] NG GUMPLE CRITERIOS
[
o590 2.3 0 0 NO CUMPLE CRITERIDS
0580 cc 1 V] ACUERDO
0590 LG 1 4] ACUERDO
0530 LA 0 o} NO CUMPLE CRITERIQS
0591 sC 0 o] NO CUMPLE CRITERIOS
Valladold
{IES ZORRILLA 0580 OE 1 4] ACUERDQ
47004615
0590 OF o ] NO CUMPLE CRITERIOS
0591 [ =¢] 4 0 ACUERDC
0597 MA 0 1 ACUERDO
5530 MA 4 0 ACUERDRO
058¢ ;] 1 i ACUERDO

S

Valladolid 0591 E [ 0 NO CUMPLE CRITERICS
{IES LA MERCED
47004706
0591 &C 0 0 NQ CUMPLE CRITERIOS ¢
i
0590 OE 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
0580 FQ 1 8 ACUERDO
6580 £fb ¢ 0 SE RETIRA LA PROPUESTA

Valiadoiig 0590 EF 0 0 NG CUMPLE CRITERIOS
IES DELICIAS
47004813 ~
0590 cc C 0 NO CUMPLE CRITERIOS ; ;;
pes
kS
0594 8C b} ) NQ CUMPLE CRITERIDS
6530 OE [ 0 NO CUMPLE CRITERIOS
0590 GE 0 1 CUMPLE CRITERIOS
\ailadolid 6531 EE d 1 CUMPLE CRITERIDS
IES GALILEQ -
47004986
0596 OE 0 0 NC CUMPLE CRITERIOS
0591 SC 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS

4/1G




' MOBIFICACION DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS
RESTO DE CUERPOS
CURSO 2018-2019
ANEXO
Este Anexo medifica al correspondiente a fa reunion del dia 2 de febrero de 2018

ACHERDD
0591 PSA t 0 ACUERDO
Valladoiid
ES RAMON Y CAJAL D581 EST 1 ] ACUERDD
47065841
0591 sC 3 0 NO CUMPLE CRITERIOS
0530 OE b kil NO CUMPLE CRITERIOS
8590 DI o 1 CUMPLE CRITERICS
. RI
\alladolic 0590 Lc a 8 NO CUMPLE CRITERIOS
IES PINAR DE LA RUBIA
47005863
@591 SC 0 o NQ CUMPLE CRITERIOS
0590 OF a 0 NO CUMPLE CRITERIDS
5590 OE t 0 AGUERDO
0580 OE 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
Vailladolid 6580 Ft ¢ 1 CUMPLE CRITERIOS
IES NUNEZ DE ARCE
47005981
0580 BG 0 1 SE AMORYIZA
0590 1A ¢ 0 NG CUMPLE CRITERIQS
0581 sC g ] NO CUMPLE CRITERIOS
85980 cC 1 0 ACUERDO
0580 EF 0 i SE AMORTIZA
0530 EFB 1 i} CUMPLE CRITERIGS
0580 MA 0 ] NO CUMPLE CRITERIOS
Valladolid
{ES ANTONIO TOVAR 0580 ic 0 o NC CUMPLE CRITERIOS
47006174
0586 FQ ] 0 NO CUMPLE CRITERIOS
6590 Fl ] 0 NG CUMPLE CRITERIOS
0531 sC 6 0 NO CUMPLE CRITERIOS
0580 OE 4] a NO CUMPLE CRITERICS
;

5/10




MODIFICACION DE UNIDADES ¥ PLANTILLAS JURIDICAS

RESTO DE CUERPOS

CURSO 2018-2019
ANEXO H

Este Anexo modifica al correspondiente a la reunién del dia 2 de febrero de 2018

0590 L 1 ACUERDG
0530 BG 1 ACUERDO
0590 NAB 1 CUMPLE CRITERIOS
0590 EF 1 ACUERDO
. 0590 FR 0 ESPERAR EVOLUCION

| Valiadoiid

IES CONDESA EYLC ALFONSO

47006533
0590 MA [ NO CUMPLE CRITERIOS
0591 PCO 1 ACUERDO
0391 AP o] CUMPLE GRITERIOS
0591 sC ] NO CUMPLE CRITERIOS
2590 OF 0 NG CUMPLE CRITERIQS
0597 MA o CUMPLE CRITERIQS
05496 BG 0 CUMPLE CRITERIDS
9590 TC 1} CUMPLE CRITERIOS

Valladolid

ES RIBERA DE CASTILLA

47006545
0590 LAICE ] NO CUMPLE CRITERIOS
0591 sC o NO CUMPLE CRITERICS
0590 4,23 0 NO CUMPLE CRITERIOS
3580 e 1 ACUERDOQ

Valladolid

IES JUAN DE JUNI 0580 N 1 ACUERDO

470068673
0591 sC 4] NO CUMPLE CRITERIOS
0591 AP 0 CUMPLE CRITERIOS
0590 LC 1 ACUERDO
0590 WA t ACUERDO

) 0590 FQ 1 ACUERDQ

Valladolid

IES VEGA DEL PRADD

47006697
580 fR 1 ACUERDO




MODIFICACION DE UNIDADES ¥ PLANTILLAS JURIDICAS

RESTO DE CUERPQS
CURSO 2018-2019
ANEXG 1l

Este Anexo modifica al correspondiente a fa reunion del dia 2 de febrero de 2018

NO CUMPLE CRITERIOS
AGUERDO
NO CUMPLE CRITERIOS
0580 cc 1 ACUERGO
0590 GE 0 CGUMPLE CRITERIOS
0580 GER Q NO SE CREA PLAZA
0590 MaA 0 SE AMORTIZA
Valladolid
IES PARQUESOL
47007011 0599 MAR 1 SE CREAPLAZA
0530 LA i) NGO CUMPLE CRITERIOS
0581 sC o NO CUMPLE CRITERIOS
059G [¢3 Q NC CUMPLE CRITERIOS
0591 AP 0 CUMPLE CRITERIOS
0580 cC Q SE RETIRA LA PROPUESTA
Valladolic 0580 LA 1 ACUERDD
IES ARCA REAL
47007021
0590 AE i) NO CUMPLE CRITERIOS
{
0591 sC o NO CUMPLE GRITERIOS \
9530 OE 3 NO CUMPLE CRITERIOS
0590 86 1 ACUERDO
0590 N 1 ACUERDO
0591 SR 1 ACUERDO
Vailadolid
IES DIEGO DE PRAVES 0590 HT Q ESPERAR EVOLUCION
47007070
0531 cp Q NO CUMPLE CRITERIOS
0591 SC i NO CUMPLE CRITERIDS
0590 OF 9 NG CUMPLE CRITERIDS
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MODIFICACIGN DE UNIDADES ¥ PLANTILLAS JURIDICAS
RESTO DE CUERPOS
CURSO 2018-2019
ANEXQ
Este Anexo maodifica al correspondiente a fa reunion del dia 2 de febrero de 2018

AGUERDO
NO CUMPLE CRITERIOS
Valladolid 0591 AP ¢ 1 CUMPLE CRITERIOS
IES JULIAN MARIAS
78752
5 6590 FoL o o ESPERAR EVOLUCION
i
0591 IE o 0 NO CUMPLE CRITERIOS ;
591 sC o ) NO CLMPLE CRITERIOS
Ee
W 0590 oMV 9 o ESPERAR EVOLUCIGN
0591 "y o o NO CUMPLE CRITERIOS
Vailadolid
CIFP JUAN DE HERRERA 0591 o 0 o NG CUMPLE CRITERIOS
47010850
0581 sc 0 0 NG CUMPLE CRITERIGS
0590 o 0 ¢ NO CUMPLE CRITERIOS
0530 MA 1 e ACUERDO
0580 ™ 0 o NG CUMPLE CRITERIOS
Valladolid
IES JOSE {IMENEZ LOZAND 0590 £R o 0 ESPERAR EVOLUCION
47011300
0591 sc 0 ) NO CUMPLE CRITERIOS
0550 oE 0 ) NO CUMPLE CRITERIOS
\Vilalon de Gampos 0590 BG 0 1 CUMPLE CRITERICS
IES JORGE GUILLEN
47005322 0591 sc b 0 NO CUMPLE CRITERIOS
TERI
| sguna de Dvero 0590 OE o 0 NG GUMPLE CRITERIOS
SEDE LAGUNA DE DUERG
47700048 659+ sc 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
E LI
Medina del Campo 0590 o 0 0 NO CUMPLE CRITERIOS
SEDE MEDINA DEL CAMPO
47700051
059t s¢ o 1) NO CUMPLE GRITERIOS
Medina de Rioseco
SEDE MEDINA DE RIOSEGO 591 sC ¢ ) NO CUMPLE CRITERIOS
47700061
P
Portits 0530 OE o 0 NO CUMPLE CRITERIOS
SEDE PORTILLO
47700073
to 0589 s¢ B o NO CUMPLE CRITERIOS




MODIFICACION DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS
RESTC DE CUERPOS
CURSO 2018-2019
ANEXOH
Este Anexo modifica al correspondiente a la reunion del dia 2 de febrero de 2018

. 0590 QE NO CUMPLE CRITERIOS
Tordesilias
SEDE TORDESILLAS
47700047
4591 sC NGO CUMPLE CRITERICS
I
Tudeia de Duera 0599 QE NC CUMPLE CRITERIOS /
SEDE TUDELA DE BUERO !
A7 700085 |
0591 sC NC CUMPLE CRITERIQS H
Veladolid 0590 oE NG CUMPLE CRITERIOS
SEDE VALLADOLID 4
47700103
0591 SC NO CUMPLE CRITERIOS
1 Vatacolid 0590 OF NO CUMPLE GRITERIOS
SEDE VALLADOLID 1
47700115
0591 sC NQ CUMPLE CRITERIDS
Valiagolid 0580 OF NO CUMPLE CRITERIDS
SEDE VALLADOLID 2
7
47700127 0581 5C NO CUMPLE CRITERIOS
0581 sc ACUERDO
Vallzdolid
SEDE VALLADOLID 3 0591 sC NO CUMPLE CRITERIOS
47700139
0590 OF NO CUMPLE GRITERIDS
N
Valladolig 0530 OF NC CUMPLE CRITERIOS
EQUIPO DE ATENCION
TEMPRANA DE VALLADOLID
47700279 0531 sC NO CUMPLE CRITERIOS
N 0590 ot NO CUMPLE CRITERIDS
MOTORICOS
47700176
0591 SC NO CUMPLE CRITERIOS
Laguna de Duero
CENTRO DE EDUCACION DE
PERSONAS ADULTAS LAGUNA DE 0590 GE NO CUMPLE CRITERIOS
DUERD
47007380
Valladolic
CENTRO DE EDUCACION DE
PERSONAS ADULTAS MURQ 0530 e ACUBRDO
47006399
Valladolic 053G QE NO CUMPLE CRITERIOS
CEE No1
47005577
0591 sC NO CUMPLE CRITERIDS
Laguna de Duero
SECCION ESCUELA OFICIAL DE
IDIOMAS 9592 ING NO CUMPLE CRITERIDS
47011140
Valladolid 0592 CHi NO CUMPLE CRITERIOS
ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS
47006685
0592 ING NO CUMPLE CRITERIOS




MODIFICACION DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS
RESTO DE CUERPOS
CURSO 2018-2019
ANEXO 1!
Este Anexo modifica af correspondiente a ta reunién del dia 2 de febrero de 2018

ACUERDO
Valladolid
CONSERVATORIC PROFESIONAL
DE MUSICA DE VALLADOLID 0594 4 1 o ACUERDO
47011164
0594 423 2 Q NG CUMPLE CRITERIOS
1

aiiadold 0595 508 0 CUMPLE CRITERICS
ESCUELA DE ARTE Y SUPERIOR
DE CONSERVACION ¥
RESTAURACION DE BIENES 0595 509 0 1 CUMPLE CRITERIOS
CULTURALES
47004858

0590 GE 1 0 ACUERDO
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ALEGACIONES GENERALES DE LAS OOSS A LA PROPUESTA DE LLA CONSEJERIA DE
EDUCACION PARA LA NEGOCIACION DE LAS PLANTILLAS JURIDICAS DE VALLADOLID

2018/2019

Las OOSS de la provincia de Valladolid con representacion en la mesa sectorial de educacion abajo

firmantes, ante la propuesta de la administracion para la negociacion de plantilla juridica para el curso

2018-2019

MANIFESTAMOS:

El desacuerdo a la imposicion de unos criterios no consensuados en los que se
fundamenta la plantilla juridica de los centros publicos de nuestra provincia.

Los datos proporcionados por la administracién son incompletos e insuficientes para
hacer un estudio correcto (cupo por cuerpo, especialidad, forma de provisién,...)

Nuestro DESACUERDO a la transformacion y creacién de vacantes con perfil bilingle
hasta que no esté definido y publicado un marco legisiativo que ampare estas vacantes.
Todavia mas importante este afio, en el que estamos inmersos en un proceso de
evaluacion del programa bilingiie.

Et alumnado de la ATDI de cada centro no refleja a todo el que necesita atencion
educativa. Llevamos unos afos en los que se va sacando de la ATDI a alumnado con
ciertas tipologias; este afio se ha agravado de manera considerable con la instruccion de
24 de agosto de 2017, al eliminar al alumnado TDAH de la consideracién como
ACNEE/NAL/ANCE, con lo cual se reduce el nimero de personas a tener en cuenta a la
hora de creacién de plantilla juridica para su atencién. De esta manera, este fichero
queda muy reducido y no se ajusta a la realidad del profesorado gue se necesita para

atender a estos nifios y nifias, que es mucho mayor del que figura en la piantilla.

EXIGIMOS:

L ]

Que los criterios sean negociados de una manera efectiva con las O0SS.

Que se nos faciliten a las OOSS la relacién de puestos de trabajo de los docentes
dependientes de la direccion provincial (plantilia funcional o cupo) con la inclusion de los
siguientes datos: cuerpo, especialidad, forma de provisién, situacion (definitivo,
expectativa, comision de servicios, interino de vacante o sustitucion) y, en el caso del




profesorado interino con contratos parciales, que se detalle el nimero de hotas por las
que se ha contratado. Tode elio tal y como indica la Sentencia 00075/2017 del juzgado
namero 2 de lo Contencioso Administrativo de Ledn.

¢ Que de la propuesta de la administracion se retiren todas las transformaciones y/o
creaciones de plazas con perfil bilinglie hasta esperar a la aprobacion de una normativa
acordada con las Q0OSS.

» No suprimir plazas en aquellos centros que puedan estar considerados dentro del futuro
programa 2030 en los cuales se suprimen unidades/puestos de plantilla juridica hasta
esperar el desarrollo de! mismo.

e No suprimir unidades/puestos de cenfros con Aulas Experimentales (Inclusivas,
tratamiento del lenguaje...) por sus necesidades especificas.

« Que para los criterios de creacion de plazas de PT, Al y Compensatoria, se tenga en
cuenta a todo el alumnado con necesidades de atencion educativa especifica, figuren o
no en la ATDI.

+« Que la creacion de plazas necesarias de OE no reste cupo al resto de las especialidades
del centro. Y que la creacion de estas plazas no se restrinja a un criterio solamente de
namero de afumnado total, sino que se tengan en cuenia las necesidades reales del
alumnado (prestando especial atencién a aguellos centros de entorno desfavorecido).

+ Que la administracion no se precipite a amortizar la ultima plaza de una especialidad de
un centro hasta ver su evolucion, ya que, tal y como hemos visto este afo, se van a

crear plazas gque fueron amortizadas el curso pasado.

En Valladolid a 29 de enero de 2018
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Fdo. Jesas Freire Medina 0. ).Gerardo Garcia Marcos
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